
0

2

4

6

8

10

12

14

16

30

40

50

60

70

80

90

100

110

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Anteil Kinder m
it Bluthochdruck in Prozent

Bl
ut

dr
uc

k 
(m

m
H

g)

SEU_05: Mittlere Blutdruckwerte und Häufigkeit von Bluthochdruck*, nach Geschlecht, 
Schuleingangsuntersuchungen Sachsen-Anhalt, 2015 bis 2024

 Mädchen mittlerer diastolischer Blutdruck (mmHg)  Mädchen mittlerer systolischer Blutdruck (mmHg)

 Jungen mittlerer diastolischer Blutdruck (mmHg)  Jungen mittlerer systolischer Blutdruck (mmHg)

 Mädchen Anteil mit diastol. Bluthochdruck  Mädchen Anteil mit systol. Bluthochdruck

 Jungen Anteil mit diastol. Bluthochdruck  Jungen Anteil mit systol. Bluthochdruck
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